
 

 

 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Riva 8, 52100 Pula  
Tel. (0)52 352-173 
 
Klasa: 402-01/17-01/01 
Ur.broj: 2163-1-22/6-17-24 
Pula, 21. rujna 2017. 
 

           ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog 
poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 
2017. godinu  
-  dostavlja se  
 

 
 

Poštovani,  
 

 
u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
  
S poštovanjem, 

 
                 v.d. pročelnice  
                                 mr.sc. Lorena Brgić   
               
 

 

 

 

Prilog: 

1. Zaključak s obrazloženjem 

 

 

 

 

 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15); članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13,16/16, 1/17, 
2/17), Župan Istarske županije 21. rujna 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za dodjelu potpora za 

poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu 
 
 

Članak 1. 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje potpore poduzetnicima u svrhu 
poticanja njihovog razvoja.  
 
Financijska sredstva dodjeljuju se za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za nabavu nove opreme. 
 

Članak 2. 
Sredstva za provedbu Javnog poziva u ukupnom iznosu od 1.175.000,00 kn  
(milionstosedamdesetipettisućakuna) predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2017. 
godinu, na pozicijama 174872 i 174881 razdjela 014 – Upravni odjel za gospodarstvo. 
 

Članak 3. 
Temeljem raspisanog Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u 
Istarskoj županiji za 2017. godinu KLASA: 402-01/17-01/01, URBROJ: 2163-1-22/1-17-10, 
donesenog na osnovu Zaključka o izmjeni Zaključka o prihvaćanju Programa poticanja 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu i teksta Javnog poziva za dodjelu 
potpora za poticanje razvoja poduzetništva za 2017. godinu Klasa: 402-01/17-01/12; Urbroj: 
2163/1-01/8-17-5 od 02. svibnja 2017. godine odobravaju se nepovratne potpore 
poduzetnicima na osnovu podnesenih zahtjeva. 
 
Nepovratna potpora temeljem mjere 1. Potpore za početak poslovanja - samozapošljavanje 
odobrava se kako slijedi: 
 

1. ELVISKOP, OBRT ZA GRAĐEVINSKE DJELATNOSTI, vl. Elvis Radanović, Mušalež 
76, Poreč, OIB 11914120765 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 
10.000,00 kn. 

2. PEDALISTRA, OBRT ZA IZNAJMLJIVANJE I REKREACIJU, vl. Ivana Popović, 
Baderna 1.B, Baderna, OIB 66535168393 - dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 10.000,00 kn. 

3. BEAUTY STUDIO „ALLURE“, obrt, vl. Tina Mihovilović Stojanović, Ravenska 3, Pula, 
OIB 83249018949 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.026,44 kn. 

 
Nepovratne potpore temeljem mjere 2. Potpore za nabavu nove opreme odobravaju se kako 
slijedi: 
 

1. VETING d.o.o, vl. Tino Verbanac, Vinogradska 30, Pula, OIB: 16351280101 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

2. URED OVL.ING.GEODEZIJE ANIKA BRKLJAČA, vl. Anika Brkljača, Palisina ulica 
41, Pula, OIB 34560586755 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 6.472,00 
kn. 



3. IGMA INŽENJERING d.o.o., vl. Igor Kuzmanović, Trg 1. Istarske Brigade 10, Pula, 
OIB 17692980998 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 7.495,00 kn. 

4. EKI INŽINJERING d.o.o., vl. Nerina Cinkopan, Matetića Ronjgova 2, Pula, OIB 
27469752480 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 7.150,00 kn. 

5. SALON LJEPOTE SANJA, obrt za kozmetičke usluge vl. Sanja Šverko, Japodska 
52/a, Pula, OIB 61133584385 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 
5.310,19 kn. 

6. HETERA d.o.o., vl. Danica Muhović i Enes Muhović, Murvi 15, Novigrad, OIB 
20096415140 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.902,40 kn. 

7. INŽENJERI ÖHLINGER I PARTNER d.o.o., vl. Petra Nikolić Celija i Ivan Celija,  
Prilaz Cerella 14, Pula, OIB 44487646907 - dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 8.339,00 kn. 

8. URED OVL.INŽENJERA GEODEZIJE BOJAN ČERNE, Argonautska 113, Pula, OIB 
27230719869 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

9. BELLIS d.o.o., Radnička 16, Umag, OIB 70234319019 - dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 5.015,25 kn. 

10. VIRKONT d.o.o. vl. Kristina Venier Greml, Marijanijeva 11, Pula, OIB 06666108336 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.888,40 kn. 

11. ELBA PROJEKT d.o.o. vl. Vladimir Barbić, Negrijeva 33, Pula, OIB 12824973987 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.439,63 kn. 

12. CHARTER ISTRA d.o.o., vl. Ugo Miloš, Heiningerova ulica 14, Pula, OIB 
36544692103 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

13. ARTIFEX d.o.o. Jurićev kal 24, Barban, Vl.Milio Grabrović, OIB 38778657120 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.109,03 kn. 

14. INDIGO BLU J.D.O.O. KRŠAN, Pristav 37, Kršan, Vl. Aleksandra Đorđić 
OIB11172110574 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

15. LOTOS OBRT ZA USLUGE I SERVIS, Vl. Helena Blažina, Vinež 37A, Labin, OIB 
01848220741 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 6.221,50 kn. 

16. OBRT „ZAVAR – METAL“, Vl. Benijamin Jagodić, Malini 83, Plomin, OIB 
06065198418 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 25.000,00 kn. 

17. OBRT ZA CENTRALNO GRIJANJE I KLIMATIZACIJU „ZUSTOVIĆ“, Vl. Vlado 
Zustović, Čepić 41, Kršan, OIB 53884108740 - dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 5.077,00 kn. 

18. RELAX OBRT ZA KOZMETIČKE USLUGE I NJEGU TIJELA, Vl. Ines Pecirep Rajić, 
Valturska 78/1, Pula, OIB 58811897015 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu 
od 5.159,03 kn. 

19. M.D.A. OBRT, Vl. Elvira Milovan, Valturska 78, Pula, OIB 54161662109 - dodjeljuje 
se nepovratna potpora u iznosu od 5.713,00 kn. 

20. FINAL DECOR d.o.o. vl. Zdravko Šarić i Ivica Šarić, Braće Leordanelli 47, Pula, OIB 
61274399850 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

21. DEMOKOP obrt, vl Ivica Roce, Balići 6, Žminj, OIB 50486421493 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 5.200,00 kn. 

22. STUDIO 92 d.o.o., vl. Ester Miletić, Zelenice 7, Labin, OIB 57738737979 - dodjeljuje 
se nepovratna potpora u iznosu od 8.289,50 kn. 

23. Z-MOD obrt, vl. Zlatko Modrušan, Šišanska Cesta 82, Pula OIB 43144828180 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 8.054,70 kn. 

24. PARCO d.o.o. vl. Robert Peteani, Plomin 94, Plomin, OIB 07088511557 - dodjeljuje 
se nepovratna potpora u iznosu od  7.855,68 kn. 

25. JURIŠIĆ GRADNJA d.o.o. vl. Dragan Jurišić, Matije Vlačića 12, Labin, OIB 
93115299647- dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od  5.750,80 kn. 

26. AGENOR PLUS d.o.o., M.Grahalića 1, Poreč - dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 8.609,00 kn. 

27. EZEA d.o.o., vl. Floris Milohanović, Dobricheva 24, Pula, OIB 91274824986 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.055,00 kn. 



28. „KATARINA“ FRIZERSKI OBRT, vl. Katarina Podunavac, Radićeva 10, Pula, OIB 
88006740375 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.112,50 kn. 

 
Članak 4. 

Naznačeni iznosi mogu se koristiti samo za namjenu koju je odobrilo povjerenstvo za 
provedbu Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj 
županiji za 2017. godinu. 
 

Članak 5. 
Na osnovu ovog Zaključka, poduzetnicima kojima su odobreni zahtjevi za dodjelu nepovratne 
potpore temeljem mjere 1 Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje biti će 
dostavljena odluka o odobrenju nepovratne potpore. Potpore će biti isplaćene nakon potpisa 
Ugovora. 

 
Poduzetnicima kojima su odobreni zahtjevi za dodjelu nepovratne potpore temeljem mjere 2. 
Subvencioniranje nabave nove opreme, a na osnovu dostavljenih računa i potvrda o uplati, 
biti će dostavljena odluka o odobrenju nepovratne potpore. Potpore će biti isplaćene nakon 
potpisa Ugovora. 
Poduzetnicima kojima su zahtjevi odobreni na osnovu predračuna ili ponuda, dostaviti će se 
prethodna suglasnost o odobrenju zahtjeva za financiranje. Nepovratna potpora biti će im 
isplaćena nakon dostave računa i potvrda da su isti plaćeni te nakon potpisa Ugovora. 

 
Članak 6. 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu ovog akta i 
praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

Članak 7. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
KLASA: 402-01/17-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-16 
Pula, 21. rujna 201z.  
 
                 ŽUPAN  
         mr.sc. Valter Flego  
 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za gospodarstvo 

2. Pismohrana, ovdje 
 

  



OBRAZLOŽENJE 
 

 
1.   PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15) i člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 04/13,16/16, 1/17, 2/17). 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje nepovratne financijske potpore 
poduzetnicima za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za nabavu nove opreme. 
 
Nepovratne financijske potpore dodjeljuju se putem Javnog poziva za dodjelu potpora za 
poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu KLASA: 402-01/17-
01/01, URBROJ: 2163-1-22/1-17-10, donesenog na osnovu Zaključka o izmjeni Zaključka o 
prihvaćanju Programa poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu i 
teksta Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva za 2017. godinu 
Klasa: 402-01/17-01/12; Urbroj: 2163/1-01/8-17-5 od 02. svibnja 2017.godine. Dodjelom 
potpora potaknuti će se razvoj poduzetništva na području Istarske županije. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva za provedbu ovog Zaključka su osigurana u razdjelu 14 Proračuna Istarske 
županije za 2017. godinu na pozicijama 174872 i 174881. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta.  
 
 


